Quomodo quis, quæso, tolerare posset, quod  
 laudatores, et qui bene secum agi putassent si  
 divellamur, a germanis abstrahamur? Ecquis est  
 Ἄλλ' ἔρει τις, μη̄ δειν ἄθυμειν, Χριστοῦ πάθη,  
 και Χριστον αυτον εἰς μέσον ἄγων, και τοὺς ὑπὲρ  
 αὐτοῦ μάρτυρας· ἂν μοι και τον προδότην δεῖξη, και  
 την κουστωδιαν, και τοὺς τυράννους, πολλὴν οὔτος  
 την εὐθυμίαν χαρίσεται· μέχρι δ' ἂν μη̄ φανῶσιν  
 οὔτοι, λόγῳ πλάττων την ὁμοιότητα, ἀσθενῆ την  
 παραμυθίαν παρέχεται. Εἰ μὲν οὖν πλειόνων ξεσμά-  
 των εἰ και χωνευτηρίων ὁ ἡμέτερος ἀνδριάς πρὸς  
 κάθαρσιν δέεται, και ξεσθῶ και τηκέσθω και χω-  
 νευέσθω, Χριστοῦ διδόντος ὑπομονὴν, και τῆ̄ ἀσθενεία  
 τῆς φύσεως την βάσανον συμμετρούντος. Εἰ δ' ἡ  
 ὑπερβολὴ τῶν καλῶσεων φθάνει· δαπανῶσα την δύ-  
 ναμιν (οὐκ ἐμὸν γάρ εἰπεῖν εἰ κεκάθαρται) ὁ πλάστης  
 βυέτω τὸ πλάσμα τῆς βασάνου, και μηδεις ἡμῶν  
 ἔνεχα ὀφθῆτω μήτε προδότης, μήτε κουστωδία,  
 μήτε τύραννος· εἴησαν δὲ πάντες ἐκλεκτοὶ Θεοῦ και  
 τῆς ἀνω δόξης ἐπάξιοι.

nullus tyrannus; sint autem omnes a Deo electi, et digni qui supernam assequantur gloriam.

A reliquerunt, quoque tardius incedant ad eorum  
 ablationem, eo mihi sunt molestiores; quemadmo-  
 dum qui relinquunt semimortuum et semisectum  
 reum quem volebant occidere, potiusquam qui  
 penitus privarunt vita; hominem hic uterque in-  
 terfici, sed alter cruciatum non per moras extendit,  
 alter forte ratus detrimento se affici, si mera morte  
 hominem hinc amandet, multis eum imprimis ex-  
 carnificatum tormentis et dissectum membratim,  
 non simplici morte affectum, per horrores et cru-  
 ciatus dolorificos e vita trahit. Nec abluentem vi-  
 dere est nostram conditionem. Quotidie plectimur  
 et afficimur plagis, in præsentem semisecti constitui-  
 mur; videtur autem per partes tolli a nobis illud,  
 quod simul et semel ut deponamus flagitant: quod  
 si principatum partiri voluissemus, exauditi fuissemus  
 in toto. Verum cum semisectum vivere possi-  
 bile non sit, nec nos hic subsistere ita diminuto  
 principatu: dedecori enim et exprobrationi facti  
 fuissemus, non quidem prædecessoribus nostris, sed  
 successoribus post futuris, si tamen futuri aliqui  
 aliquando sint, nobis miseresiores, qui post nos pro  
 nobis jugum istud subire velint. Loco quin cedimus;  
 cesset invidia. Quod si non facimus, quosdam affi-  
 cimus mœrore, potius et ob hoc ipsum in jus rapie-  
 mur: excusso pulvere, sedem deserimus, quocirca  
 dolos deinceps in nos construere et meditari desi-  
 stant, ne observent, insidiantur, impressiones faciant.  
 Heu justitia, leges Dei, tribunal! Quod nequaquam  
 vos conculcamus, injuria afficimus; propterea quod  
 diligimus, non amamur; eo quod pro vobis stamus,  
 a nobis fit dissidium. Commiscuntur mendacia,  
 et qui contra nos maximam prodicionem finxerit,  
 prudens habetur et actuosus; qui vicem nostram  
 dolet, ut hostis et legum violator accusatur, frater  
 licet fuerit, et natura ipsa moveatur ad compassio-  
 nem. Quomodo quis, quæso, tolerare posset, quod  
 nostro judicio non condemnarentur; quod ab amicis  
 qui horum aliquid possit?